interviu, illi enim omnes unam profitebantur doctrinam, & tamen ob diversa studia separabantur in partes: At Lutherani, Sociniani, Calviniani, &c. in fide Christianâ vehementer dissentunt, &c. B. Monachi fiduciam ponunt in operibus juxta cujusq; ordinis regulas præstitis, sociosq; laborum Christi constituant patres istos, à quibus denominari cupiunt, hoc verò est Christum dividere ejusque annihilare meritum, ait Baldvinus. Ad quæstionem alteram,

§. 79. Sufficit ne ergo Christianos denominari a Christo, ceu Magistro ac Redemptore, immo Rege nostro, ut olim Antiochiae factum est, Act. xi:26. Resp. 1. Aff. pro simplicibus ac parvulis, qui nomina sectarū cum suis differentiis non adhuc didicerunt. Resp. 2. Neg. pro adultis ac eruditis: quis enim omnium hereticorum veterum & recentiorum non est baptizatus ac numeratus inter Christianos? Hoc nomine saltē segregati ab Ethnicis, Judæis ac Tarcis sunt. Resp. 3. Verbis

B.Dn.

B.Dn. D. Friderici Baldvini in suâ Reformatione Apostolicâ super 1. Epist. Pauli ad Corinthios pag. 51.

Solo nomine Christiani gloriari, quando de confessione doctrina agitur, adæquè in vizio est, ac à donis doctorum Ecclesiam pendere, & ab iis solù denominari. Ideò inter schismaticos & illi ponuntur, qui dicunt: Ego sum Christi; hoc enim speciem habet, ac si omnes Christi ministri contemnerentur, quasi absque illis Christus nobiscum ageret, nosque ipsorum operâ, in Christianismo nostro, nihil adjutum fumus. Utrumque E. vitandum est: Neq; à solis doctoribus pendendum, quod faciunt, qui per schisma, doctorum suorum nomina jactant, alter hujus, alter alterius, licet alias in doctrinâ conveniant: neque etiam Christiani nomen ita jactandum, ac si despicias Ministros Christi, per quos nobiscum agit. Medium igitur inter haec extrema est, Christianum esse, qui Christo fidem dedimus in baptismo, & ipsum solum Redemptorem ac Magistrum nostrum agnoscimus; à doctore verò illo, qui doctrinam Christi præcipue inter nos propagavit,

gavit, quasi cognomen accipere : quo sensu
dixit Patianus , Episcopus ille Barsilona in
Hispania : CHRISTIANUS mihi no-
men est, CATHOLICUS cognomen.
Hæc ille. Honorificè igitur propter Do-
minum verbi, Deum patrem, tractabimus
ministros verbi, per quos nobiscum agit
Christus Filius Dei vivi, nec non Verbum
ipsum, eū ὁρατὸν visibile, sacramenta, tum
ἀκριτὸν, audibile, in quo utroq; solo ordi-
nariè nobiscū agit ac operatur salutem Spi-
ritus Sanctus: orantes humilimè idq; quo-
tidiè, ut SS. Trias largiatur ex gratiâ non
Verbo ipsi, sed ejus lectoribus, ac conci-
onatoribus, audientibus id ac meditan-
tibus, Spiritum Sanctum ejusq; virtutem
salutiferam : Verbum enim Dei semper
Spiritu Sancto prægnans est ac σπεῦ-
χαρτον. Qvia verò Calviniani, Verbum
Dei perperam dividunt in internum ceu
efficax; & externum ceu inefficax, ex fal-
sâ hypothesis de vocatione efficaci abso-
lutè Electorū, & inefficaci, peremptoriè
Reprobatorū; meritò orationē nostram
ad